
1 
 

SMLOUVA O DÍLO Č.  17V-0013 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „smlouva“) 

 
 

 
 

I.   
Smluvní strany 

 
 
1.1. Objednatel:    Univerzita Karlova 

sídlo:     Praha 1, Magdalény Rettigové 4, PSČ: 116 39 

týká se součásti:   Pedagogická fakulta 

zastoupený ve věcech smluvních:  prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan 

zastoupen ve věcech technických:  Dušan Svoboda, vedoucí TPO Praha 

 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 
 číslo účtu:      85236011/0100 
 IČO:      00216208       

              DIČ:      CZ00216208      

  

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 
 
1.2. Zhotovitel:    Atelier P. H. A. spol. s r.o. 

 sídlo podnikání:   Praha 8, Libeň, Gabčíkova 1239/15 

zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. arch. ONDŘEJ GATTERMAYER, jednatel 

zastoupen ve věcech technických: Ing. Tomáš Bukovský 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic, a.s. č. účtu: 

     2102375988/2700 

IČO:     49613936 

DIČ:     CZ49613936 

Spisová značka:    C 20997 vedená u Městského soudu v Praze  

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

  



2 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy (díla) je vypracování dokumentace: „Rozšíření studie 

pro etapovou rekonstrukci objektu Univerzity Karlovy, Pedagogické fakulty, 

Magdalény Rettigové, č. o. 4, Praha 1“ dle cenové nabídky Zhotovitele ze dne 4. 7. 2017, 

která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a cenové nabídky ze dne 11. 8. 2017, která tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

2.2. Předmět rozšíření studie:  

1. Přesné určení konkrétních průzkumů a studií, a definování způsobu jejich zadání 
(součást projektové dokumentace, přímé zadání investorem apod.)  

2. Definování nutných a požadovaných rekonstrukcí konkrétních částí objektu, 
modernizace, výměna stávajících instalací a technologií včetně případného 
doplnění nových technologií (např. chlazení apod.)  

3. Definování požadavků na slaboproudé technologie v závislosti na požadavcích 
vedení PedF UK (přístupový systém, kamerový systém, bezdrátová technologie, 
datové rozvody včetně rozmístění koncových prvků, informační systém apod.)  

4. Konzultace na dotčených orgánech (např. OPP MHMP nebo NPÚ - plánovaná 
rekonstrukce souvrství střešního pláště a barevnost krytiny, repase nebo výměna 
oken, rekonstrukce fasády apod.)  

5. Dodržení podmínek a předběžné posouzení PBŘ  
6. Definování funkce inteligentního systému větrání a vytápění jednotlivých prostor 

objektu a odhad nákladů na realizaci tohoto systému  
7. Nový návrh etapovitosti průběhu rekonstrukce objektu včetně závislosti 

na časových možnostech realizace a rozdělení prací na "údržbové" a práce 
vyžadující stavební povolení  

8. Návrh standardů  
9. Definování potřeby vypracování PENB  
10. Definování stávajících podkladů k provozu objektu (archivní dokumentace, revizní 

zprávy)  
11. Aktualizovaný odhad nákladů na rekonstrukci 
12. Zpřesnění návrhu bezbariérového přístupu na 1. nádvoří objektu PedF UK 

a vypracování návrhu stavby zpřístupnění 2. nádvoří pro imobilní osoby. 
13. Prověření požadavku přesunutí stávajícího vstupu z ul. Vladislavova do polohy 

druhého bývalého vstupu, který je v současné době zaslepený (zazděný) 
v návaznosti na prostor knihovny a v závislosti na požadavcích PBŘ. 

14. Úprava dispozičního řešení bufetu tak, aby se část stávající dispozice bufetu mohl 
využít pro jiné účely (studentský klub) 

 
 

III. 
Doba zhotovení díla 

3.1 Zhotovitel zahájí dílo v následujícím termínu: po podpisu smlouvy a jejím vložení 
do registru smluv. 



3 
 

Zhotovitel předá dokončené dílo v následujícím termínu: do 7 týdnů ode dne, ve kterém 
došlo k podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou a vložení smlouvy do registru 
smluv. 

 
IV. 

Splnění díla 

4.1  Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a kvalitně. Řádným a kvalitním provedením díla 
se rozumí zhotovení díla podle platných a účinných právních předpisů, technických 
norem včetně doporučujících, jakož i ujednání dle této smlouvy. 

4.2  Povinnost Zhotovitele provést dílo řádně je splněna dnem, kdy je dílo předáno 
Objednateli, a to včetně všech souvisejících dokladů. 

4.3  Řádné splnění povinnosti Zhotovitele provést dílo se osvědčuje zápisem o předání 
a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami (dále jen „zápis“). Zápis má 
právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, pokud obsahuje prohlášení 
objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, 
které by bránily řádnému užívání a provozu díla. Řádné splnění jednotlivých povinností 
Zhotovitele uvedených v článku II. této smlouvy může být osvědčeno dílčími zápisy. 
Nedokončené dílo, dílo s vadami a nedodělky či při nepředání části dokumentace, není 
Objednatel povinen dílo převzít. 

 
V. 

Cena díla 

5.1. Výpočet je odvozen dle standardů výkonů, dokumentace a oceňování architektů, resp. 
z  honoráře architektů dle českých stavebních standardů. 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za splnění předmětu smlouvy ve výši 161 000 
Kč bez DPH, tj. s připočtením 21 % DPH celkem 194 810 Kč.  

5.2. Cena za zhotovení díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, jejíž výši lze překročit 
pouze v případě dle odst. 5.3 tohoto článku, či v souvislosti se změnou daňových 
předpisů týkajících se DPH.   

5.3. Případné práce nad rámec předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy vyžadují předchozí 
dohodu smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Výjimku tvoří 
konzultace s investorem, která bude zpoplatněna částkou 500 Kč bez DPH za 1 hodinu. 

5.4. V ceně uvedené v odst. 5.1 tohoto článku je zahrnuta dodávka předmětu plnění ve 
čtyřech výtiscích, v případě požadavku dalších výtisků bude objednateli fakturována 
cena jednotlivých výtisků podle skutečných nákladů na jejich zhotovení. 

 

 

 
 



4 
 

VI. 
Platební podmínky 

6.1 Objednatel bude hradit cenu plnění uvedenou v čl. V., odst. 5.1 této smlouvy na základě 
faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit po oboustranném podepsání zápisu 
o předání a převzetí díla podle čl. IV., odst. 4.3 této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat zálohové platby.  

6.2 Splatnost faktury se sjednává 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Za okamžik 
uhrazení faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele, 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Platby budou výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v Kč. 

6.3 Faktura musí obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny požadované náležitosti, 
Objednatel je oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené 
faktury objednateli. Faktury musí mít v části odběratel napsáno: Univerzita Karlova, 
Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1. 

 
VII. 

Podmínky provádění díla 

7.1  Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. 
V obou případech Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a rovněž nese záruku v plném rozsahu dle čl. VIII. této 
smlouvy. 

7.2  Objednatel je kdykoliv oprávněn kontrolovat provádění prací dle čl. II. této smlouvy. 

7.3  Dílo vytvořené Zhotovitelem při plnění předmětu této smlouvy může být v určitých 
případech považováno za dílo v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění. Pro tento případ se strany této smlouvy výslovně dohodly v 
souladu s ust. § 12 tohoto zákona, že po převzetí díla bude mít Objednatel trvalé, výlučné 
a převoditelné právo užívat dílo. Výlučností poskytnuté licence se pro účely této dohody 
rozumí, že Zhotovitel není bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
Objednatele oprávněn dílo užívat, zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo jí umožnit jeho 
užívání, převést licenci nebo jinak umožnit užívání licence nebo díla jakékoliv třetí osobě, 
a to jak bezplatně, tak úplatně. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli převoditelné, 
trvalé, výlučné a zaplacením ceny za zhotovení díla specifikované v této smlouvě zcela 
splacené právo dílo užívat a Objednatel toto právo přijímá. Objednatel a Zhotovitel se 
zároveň výslovně dohodli, že Objednatel je oprávněn poskytnutou licenci převést na 
třetí osobu a Zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu Objednatele vyhotovit a 
předat potřebnou dokumentaci pro udělení licence spolu s výslovným písemným 
souhlasem pro převod licence z Objednatele na třetí osobu za stejných podmínek jako 
jsou sjednány v této smlouvě. Objednatel a Zhotovitel konečně výslovně potvrzují, že 
poplatek za užívání díla po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané ceně 



5 
 

za dílo uvedené v ust. Čl. V., odst. 5.1 této smlouvy, a to i při případném převodu díla na 
třetí osobu. 

7.4  Zhotovitel prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel s 
pojišťovnou se sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle 
této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 1.000.000 Kč z jedné 
pojistné události, přičemž se zhotovitel zavazuje kdykoliv na požádání objednatele 
bezodkladně, nejpozději však do pěti pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele předložit Objednateli certifikát pojišťovny prokazující existenci příslušné 
smlouvy. O změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za škodu má Zhotovitel 
povinnost Objednatele informovat, a to nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny. 
Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou 
dobu účinnosti této smlouvy. V případě, že Zhotovitel poruší závazky uvedené ve větě 
první, druhé nebo třetí tohoto odstavce, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč. Nárok na náhradu škody není uhrazením 
této smluvní pokuty dotčen. 
 

VIII. 
Záruky a reklamace 

8.1  Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního 
předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady, resp. nedodělky díla, které se projeví 
u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik 
zavinil Objednatel. 

8.2  V průběhu záruční doby Zhotovitel odstraní vady, resp. nedodělky do 5 pracovních dnů 
ode dne doručení písemné reklamace Zhotoviteli. 

8.3  Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v odstavci 
8.2 tohoto článku, nebo oznámí před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, 
Objednatel uplatní přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo zadá provedení oprav 
jinému Zhotoviteli - opravci a cenu jeho plnění uhradí původní Zhotovitel. 

8.4  Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na úhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1  Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 2002 a násl. ustanoveními Občanského zákoníku.   

9.2  Podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se rozumí 
zejména:  

 - jestliže Zhotovitel je v prodlení s dílčím plněním podle čl. III., odst. 3.1 této smlouvy 
minimálně 30 kalendářních dnů   

 - pokud Zhotovitel bude porušovat své povinnosti vyplývající z této smlouvy a nezjedná 
nápravu ve stanovené lhůtě ani po doručení písemného upozornění Objednatele 

 - jestliže se Zhotovitel ocitne v úpadku ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 



6 
 

 - jestliže je Objednatel v prodlení s úhradou závazku z této smlouvy po dobu delší než 30 
kalendářních dnů, pokud byl na tuto skutečnost Zhotovitelem předem písemně 
upozorněn.   

9.3  Odstoupení od smlouvy strana oprávněná písemně oznámí straně povinné bez 
zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti.   

9.4  Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před 
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co jí bude 
prohlášení povinné strany doručeno. 

9.5  Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

 
X. 

Sankce a smluvní pokuty 

10.1  V případě, že Zhotovitel nedodrží termín plnění stanovený v čl. III., je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i jen započatý den 
prodlení. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

 V případě nesplnění Zhotovitelem stanoveného termínu předání díla je Objednatel navíc 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i jen započatý den 
prodlení s řádným předáním díla. 

10.2  V případě, že Objednatel bude v prodlení se svojí povinností uhradit oprávněnou fakturu 
Zhotovitele v termínu splatnosti, je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

10.3  Smluvní pokutou není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti sankciované smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující smluvní 
pokutu. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1  V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a obchodních zvyklostí. 

11.2  Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

11.3  Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

11.4  Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 
zhotovitel Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

11.5  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 



7 
 

smlouvy do registru smluv zajistí UK neprodleně po podpisu smlouvy. UK se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň).  

11.6  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, přičemž každý z výtisků obsahuje i úplný 
soubor příloh. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních smlouvy. 

11.7  Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) 
se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních 
rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování prostřednictvím držitele poštovní 
licence, jakmile tento písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže držitel poštovní licence písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti 
odmítl. 

11.8  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí 
a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
Přílohy:  Příloha č. 1 – Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 4. 7. 2017 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 11. 8. 2017 
Příloha č. 3 – Pojistná smlouva 

 
 
V Praze dne:                                                     V Praze dne: 
 
 
 
 
 
 
..................................................................      ................................................................ 

          
          za objednatele                   za zhotovitele 
 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.   Ing. arch. ONDŘEJ GATTERMAYER

  


